municipio, por 170,000.00 pesos, para un total observado por 1,070,695.13 pesos, con lo que 
no se solventa lo observado. 

2023-D-26036-19-1901-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Magdalena, Sonora aclare y proporcione la documentación adicional 
justificativa y comprobatoria de 1,070,695.13 pesos (un millón setenta mil seiscientos 
noventa y cinco pesos 13/100 M.N.), por concepto de diferencias entre las bitácoras de 
consumo y las facturas, debido a que no concuerdan en los litros reportados, además, no 
cuentan con el soporte de los tickets de consumos ni el padrón vehicular para validar los